
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE II - CONTABILITA' E FINANZA 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 585 del 20/11/2023 

REGISTRO GENERALE N. 585 del 20/11/2023 
 

Determina N. 107 del 20/11/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCARICO PROFESSIONALE PER LA PREDISPOSIZIONE E 

CONTROLLO INTEGRATIVE MOD.770/2018 E 2019 PER RICONOSCIMENTO DEL 

CREDITO BONUS ARTICOLO 1 DEL D.L. 24 APRILE 2014 N.66 ED ISTANZA IN 

AUTOTUTELA MOD.IRAP 2021 AL DOTT. PIERANGELO VINICIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Atteso che con atto C.C.7 del 23/02/2023, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e che con atto C.C. n. 8 del 23.02.2023, reso 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025 (art. 151 del D. 

Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011); 

Richiamato il decreto sindacale n. 01 del 03.02.2020, con cui è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del Settore II.  

Visto che è stato necessario supporto di personale qualificato per la predisposizione, il controllo e 

l’invio dei Modelli Integrativi 770/2018 e 770/2019 dai quali è emerso un credito derivante dalla 

mancata compensazione del bonus di cui all’articolo 1 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66; 

Richiamata la propria determinazione n.106 del 16/11/2023 ad oggetto “AFFIDAMENTO 

INCARICO PROFESSIONALE PER LA PREDISPOSIZIONE ED IL CONTROLLO DELLE 

INTEGRATIVE MOD.770/2018 E MOD.770/2019.IMPEGNO DI SPESA” 

Rilevata la fattura n. 4/PA del 16/11/2023 Prot. 9664 del 16/11/2023 dello Studio dott. Pierangelo 

Vinicio, con sede in Pescara via Venezia, 96 P.IVA 01411840687 e C.F.: PRNVNC57P12C474J” 

relativa a: 

A) Predisposizione e controllo delle integrative dei modelli 770/2019 e 770/2018 e presentazione 

delle opportune istanze in autotutela ai sensi dell'art.2 - quater della L.564/1994 ai fini del 

riconoscimento del credito derivante dalla mancata compensazione del bonus di cui all'articolo 1 del 

D.L. 24 aprile 2014 , n.66; 

 B) Controllo Mod.IRAP 2021 per l'anno d'imposta 2020 a seguito di comunicazione di irregolarità 

dell'Ag. Delle Entrate, presentazione di istanza in autotutela ai sensi dell'art.2-quater della 

L.564/1994; 

Esercizio N. P. Nota N° Doc Data Doc. Creditore Descrizione Creditore Totale documento Da Pagare

2023 722 4/PA 16/11/2023 842 PIERANGELO VINICIO € 3.425,76 € 3.425,76

€ 3.425,76 € 3.425,76  

Rilevata la regolarità del servizio prestato; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

Richiamato il CIG: Z953D4DBF8; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 585 del 20/11/2023 

Acquisito il Durc On Line Numero Protocollo INPS_37553526 del 14/09/2023 con scadenza 

validità 12/01/2024; 

Visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di liquidare le suddette fatture a favore della ditta Studio dott. Pierangelo Vinicio, con sede 

in Pescara via Venezia, 96 P.Iva 01411840687 e C.F.: PRNVNC57P12C474J la somma 

complessiva di € 3.425,76 secondo il seguente schema: 

 

Cap/Art

. 

Cod. 

mecc. 

DPR 

194/96 

Mission

e/Prog.

/ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. Pdc) 

Esercizio di esigibilità 

    2022 

€ 

2023 

€ 

2024 

€ 

Imp. 

1430/6 1010403 01 04 1.03.02.03.999  3.425,76 €  1031/2023 

 
3) Di dare atto che il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, e 

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, relativamente al presente provvedimento; 

 

4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153 – comma 5 

e 183, comma 7 del D. Lgs 267/2000. 

 

5) La presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi. 

 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 585 del 20/11/2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 732 del 20/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   NERONE FABRIZIO in data 20/11/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 732 del 20/11/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1060 1 1031 PIERANGELO VINICIO 3.425,76 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 20/11/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 895 

Il 20/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 585 del 20/11/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE INCARICO PROFESSIONALE PER LA PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO 

INTEGRATIVE MOD.770/2018 E 2019 PER RICONOSCIMENTO DEL CREDITO BONUS 

ARTICOLO 1 DEL D.L. 24 APRILE 2014 N.66 ED ISTANZA IN AUTOTUTELA MOD.IRAP 2021 

AL DOTT. PIERANGELO VINICIO 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 20/11/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


